
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

KLAIPĖDOS MIESTO NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

Posėdis įvyko 2026 m. gegužės 8 d. 12 val., nuotoliniu būdu.
Posėdžio pirmininkė – Regina Baguckienė, Klaipėdos bendruomenių asociacijos vadovė.
Posėdžio  sekretorė  –  Emilija  Andrėkutė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos

(toliau  –  KMSA) Kultūros,  sporto  ir  turizmo departamento  Sporto,  jaunimo ir  bendruomeninių
reikalų skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo: Daiva Dragūnienė, Vakarų Lietuvos nefrologinių ligonių draugijos „Klaipėdos
„Gyvastis“  pirmininkė,   Augustas  Reikertas,  Klaipėdos  jaunimo  organizacijų  asociacijos
„Apskritasis  stalas“  pirmininkas,  Kristina  Rutienė,  Dvasinė  pagalbos  jaunimui  centro  vadovė,
Jolanta  Skrabulienė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  narė,  Raimondas  Tamošauskas,
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys, Janina Žemaičiūnienė, Lietuvos Pensininkų Sąjungos
„Bočiai“ Klaipėdos pajūrio bendrijos valdybos pirmininkė.

Nedalyvavo: Aistė Bubliauskaitė, KMSA Kultūros, sporto ir turizmo departamento Sporto,
jaunimo  ir  bendruomeninių  reikalų  skyriaus  patarėja,  Deividas  Petrolevičius  KMSA
Administravimo departamento Licencijų ir leidimų skyriaus vedėjas,  Ričardas Zulcas, Klaipėdos
miesto savivaldybės administracijos Kultūros, sporto ir turizmo departamento direktorius.

DARBOTVARKĖ.
1) Dėl NVO finansavimo mechanizmo.
2) Dėl neatlygintino savivaldybės patalpų suteikimo.
3) Dėl tikslinių asignavimų skyrimo Klaipėdos miesto NVO  tarybos veiklai.
4) Dėl prašymo pateikti NVO duomenis.
5) Kiti klausimai.

SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas.
R. Baguckienė pristatė posėdžio darbotvarkę, buvo paprašyta pritarti darbotvarkei jei nėra pastabų.
Posėdyje dalyvavo 7 Klaipėdos miesto NVO tarybos nariai, kvorumas buvo.

NUTARTA. Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

1.SVARSTYTA. NVO finansavimo mechanizmas.
R. Baguckienė nurodė,  kad siūloma teikti  Klaipėdos miesto savivaldybei  (toliau – Savivaldybė)
raštą dėl NVO finansavimo mechanizmo.
NVO tarybos nariai diskutavo, teikė pastabas dėl minėto rašto.
R. Baguckienė pasiūlė balsuoti dėl rašto pateikimo Savivaldybei.
Už  –  6  NVO  tarybos  nariai  (R.  Baguckienė,  D.  Dragūnienė  A.  Reikertas,  K.  Rutienė,  R.
Tamošauskas, J. Žemaičiūnienė).
Prieš – 1 NVO tarybos narė (J. Skrabulienė).

NUTARTA. Teikti Savivaldybei raštą dėl NVO finansavimo mechanizmo.

2.SVARSTYTA. Neatlygintinas savivaldybės patalpų suteikimas.
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R. Baguckienė nurodė, kad siūloma teikti Savivaldybei raštą dėl neatlygintino savivaldybės patalpų
suteikimo.
NVO tarybos nariai diskutavo, teikė pastabas dėl minėto rašto, buvo pasiūlyta balsuoti.
Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Teikti Savivaldybei raštą dėl neatlygintino savivaldybės patalpų suteikimo.

3.SVARSTYTA. Tikslinių asignavimų skyrimas Klaipėdos miesto NVO  tarybos veiklai.
R.  Baguckienė  nurodė,  kad  siūloma  teikti  Savivaldybei  raštą  dėl  tikslinių  asignavimų  skyrimo
Klaipėdos miesto NVO  tarybos veiklai.
NVO tarybos nariai diskutavo, teikė pastabas dėl minėto rašto, buvo pasiūlyta balsuoti. 
Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Teikti  Savivaldybei  raštą  dėl tikslinių  asignavimų skyrimo Klaipėdos miesto NVO
tarybos veiklai.

4.SVARSTYTA. Prašymas pateikti NVO duomenis.
R. Baguckienė nurodė, kad siūloma teikti Savivaldybei raštą dėl NVO veikiančių Klaipėdos mieste
duomenų pateikimo.
NVO tarybos nariai diskutavo, teikė pastabas dėl minėto rašto, buvo pasiūlyta balsuoti. 
Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Teikti Savivaldybei raštą dėl prašymo pateikti NVO duomenis.

5.SVARSTYTA. Kiti klausimai.
R. Baguckienė džiaugėsi įvykusiu renginiu „NVO kontaktų vakaras“. Renginys praėjo sėkmingai ir
parodė, tai, jog tokie renginiai yra reikalingi Klaipėdos miesto nevyriausybinėms organizacijoms.
Atskirai buvo padėkota Augustui Reikertui už didelį indelį organizuojant renginį.
Taip pat R. Baguckienė nurodė, kad š.m. birželio mėnesį yra planuojamas NVO sąskrydis Mažeikių
rajone. Detalesnė informacija dar tikslinama.

PRIDEDAMA:
Dėl  nevyriausybinių  ir  bendruomeninių  organizacijų  veiklos  išlaidų  dalinio  kompensavimo
mechanizmo sukūrimo Klaipėdos mieste;
Dėl  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  patalpų  naudojimo  neatlygintinai  NVO  tarybos  ir
nevyriausybinių organizacijų veiklai;
Dėl tikslinių asignavimų skyrimo Klaipėdos miesto NVO  tarybos veiklai;
Dėl prašymo pateikti duomenis apie Klaipėdos miesto savivaldybėje registruotas nevyriausybines
organizacijas.

Posėdžio pirmininkė                                                                                    Regina Baguckienė

Posėdžio sekretorė                                                                                       Emilija Andrėkutė
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DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ IR BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKL
OS IŠLAIDŲ DALINIO KOMPENSAVIMO MECHANIZMO SUKŪRIMO KL

AIPĖDOS MIESTE

Klaipėdos miesto nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVO taryba), atstovau
dama Klaipėdos miesto nevyriausybinį sektorių ir vykdydama savivaldos bei pilietinė
s visuomenės bendradarbiavimo stiprinimo funkciją, kreipiasi prašydama inicijuoti sis
teminį sprendimą – sukurti ir patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje vei
kiančių nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų veiklos išlaidų dalinio kompe
nsavimo mechanizmą bei parengti tai reglamentuojantį tvarkos aprašą.

Nevyriausybinės organizacijos Klaipėdos mieste vykdo reikšmingas socialines, kultūr
ines, švietimo, jaunimo, sveikatos stiprinimo, sporto ir bendruomenines veiklas, kurio
s papildo savivaldybės teikiamas viešąsias paslaugas, mažina socialinę atskirtį ir stipri
na gyventojų įsitraukimą į miesto gyvenimą. Tačiau didelė dalis organizacijų susiduri
a su struktūrine problema – bazinių veiklos išlaidų finansavimo nebuvimu.

Didžiausią finansinę naštą organizacijoms sudaro patalpų nuomos, komunalinių pasla
ugų bei esminių administracinių išlaidų padengimas. Tai nėra projektinės ar plėtros išl
aidos – tai minimalios sąnaudos, būtinos organizacijų veiklos tęstinumui užtikrinti. Ne
turėdamos stabilaus veiklos pagrindo, organizacijos priverstos riboti iniciatyvas, maži
nti teikiamas paslaugas ar atsisakyti veiklos plėtros, o ilgainiui kyla rizika prarasti mie
stui svarbų nevyriausybinio sektoriaus potencialą.

Pažymėtina, kad šiuo metu Klaipėdos mieste nėra nuoseklaus finansinio instrumento,
skirto organizacijų bazinėms veiklos išlaidoms dalinai kompensuoti, nors tokie mecha
nizmai jau sėkmingai veikia kitose Lietuvos savivaldybėse. Praktika rodo, kad savival
dybių investicija į nevyriausybinio sektoriaus veiklos stabilumą sukuria reikšmingą so
cialinę grąžą – didėja gyventojams teikiamų paslaugų prieinamumas, stiprėja vietos b
endruomenės ir mažėja savivaldybei tenkanti socialinių problemų sprendimo našta.

Atsižvelgiant į tai, siūlome sukurti aiškų, skaidrų ir tvarų finansavimo mechanizmą, k
uris numatytų:
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 dalinį nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų patalpų išlaikymo ir ko
munalinių išlaidų kompensavimą;

 dalinį bazinių veiklos užtikrinimo išlaidų (buhalterinės apskaitos, ryšio, admin
istravimo ir kitų būtinųjų sąnaudų) kompensavimą;

 skaidrius finansavimo kriterijus, proporcingą lėšų paskirstymą ir aiškią atsiskai
tymo sistemą;

 racionalų savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimą stiprinant miesto bendruom
eninę infrastruktūrą.

Siūlomas modelis nebūtų papildoma privilegija nevyriausybinėms organizacijoms. Ta
i strateginė investicija į miesto socialinį kapitalą, leidžianti efektyviau išnaudoti pilieti
nės visuomenės potencialą ir mažinti ilgalaikes socialines bei bendruomenines proble
mas.

Kitose Lietuvos savivaldybėse tokie sprendimai jau yra įgyvendinti ir pasiteisinę. Šila
lės rajono, Plungės rajono, Tauragės rajono savivaldybės yra patvirtinusios tvarkas, pa
gal kurias skiriamos lėšos nevyriausybinių organizacijų patalpų išlaikymo išlaidoms k
ompensuoti bei bendruomeninių organizacijų dalinio veiklos išlaidų kompensavimui.
Rokiškio savivaldybės sprendimu visos NVO organizacijos gali neatlygintinai naudoti
s visais šios savivaldybės pastatais, patalpomis ir taipogi atleistos nuo visų komunalini
ų mokesčių.

Atsižvelgdami į išdėstytus argumentus, prašome:

1. Inicijuoti Klaipėdos miesto savivaldybės nevyriausybinių ir bendruomeninių o
rganizacijų veiklos išlaidų dalinio kompensavimo tvarkos aprašo rengimą.

2. Pavesti Savivaldybės administracijai parengti finansavimo modelį ir jo įgyven
dinimo mechanizmą.

3. Numatyti Klaipėdos miesto savivaldybės biudžete tikslines lėšas nevyriausybi
nių ir bendruomeninių organizacijų veiklos išlaidų daliniam kompensavimui.

4. Įtraukti Klaipėdos miesto NVO tarybą į finansavimo mechanizmo rengimo, de
rinimo ir vertinimo procesą.

5. Paskirti atsakingą Savivaldybės administracijos padalinį šio klausimo koordina
vimui.

Esame įsitikinę, kad tokio mechanizmo sukūrimas būtų strategiškai svarbus žingsnis s
tiprinant Klaipėdos miesto savivaldos ir nevyriausybinio sektoriaus partnerystę. Stabil
ios veiklos sąlygos sudarytų galimybę organizacijoms nuosekliai plėsti miestui teikia
mas paslaugas, aktyviau įtraukti gyventojus į bendruomeninį gyvenimą ir kurti ilgalai
kę socialinę bei ekonominę vertę Klaipėdos miestui.

Savalaikis politinis sprendimas leistų Klaipėdos miestui tapti viena pažangiausių savi
valdybių Lietuvoje, nuosekliai stiprinančių pilietinę visuomenę ir efektyvų viešųjų išt
eklių panaudojimą.

Klaipėdos miesto nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkė

Regina Baguckienė
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DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS PATALPŲ NAUDOJIMO
NEATLYGINTINAI NVO TARYBOS IR NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLAI

Klaipėdos  miesto  nevyriausybinių  organizacijų  taryba  (toliau  –  NVO  taryba),  atstovaudama
Klaipėdos  miesto  nevyriausybinio  sektoriaus  interesams  ir  vykdydama  konsultacinę  bei
bendradarbiavimo  stiprinimo  funkciją,  kreipiasi  prašydama  inicijuoti  sprendimą  dėl  galimybės
neatlygintinai naudotis Klaipėdos miesto savivaldybės valdomų ir priklausomų objektų patalpomis.

Nevyriausybinės organizacijos Klaipėdos mieste vykdo reikšmingas socialines, kultūrines, jaunimo,
sporto,  švietimo, sveikatos stiprinimo ir bendruomenines veiklas, kurios tiesiogiai  prisideda prie
miesto gyventojų gerovės, pilietinio aktyvumo stiprinimo ir savivaldos tikslų įgyvendinimo. Tačiau
viena iš  dažniausiai  įvardijamų sisteminių kliūčių nevyriausybinio sektoriaus veiklai  yra ribotos
galimybės  naudotis  patalpomis  susitikimams,  diskusijoms,  renginiams  ir  bendruomeninėms
iniciatyvoms.

Patalpų nuomos kaštai daugeliui organizacijų tampa reikšminga finansine našta, ribojančia veiklų
apimtį,  partnerystes  ir  gyventojams  teikiamų iniciatyvų prieinamumą.  Dėl  šios  priežasties  dalis
veiklų nevyksta arba vykdomos fragmentiškai, nors jų socialinė vertė miestui yra akivaizdi.

NVO taryba,  veikdama  kaip  dialogo  platforma  tarp  savivaldybės  institucijų  ir  nevyriausybinio
sektoriaus,  galėtų  efektyviai  koordinuoti  savivaldybės  patalpų  naudojimą,  užtikrindama skaidrų,
racionalų ir visuomenės interesus atitinkantį jų panaudojimą. Centralizuotas koordinavimas leistų
optimaliai išnaudoti jau turimą savivaldybės infrastruktūrą, nedidinant administracinės ar finansinės
naštos savivaldybei.

Pažymėtina, kad siūlomas sprendimas nereikalautų papildomų savivaldybės biudžeto asignavimų,
nes  būtų  naudojamos  jau  eksploatuojamos  patalpos,  tuo  pačiu  reikšmingai  sustiprinant
nevyriausybinio sektoriaus veiklos sąlygas ir partnerystę su savivalda.

Atsižvelgdami į tai, prašome:

1. Inicijuoti sprendimo projektą dėl Klaipėdos miesto savivaldybės patalpų suteikimo neatlygintinai
Klaipėdos miesto NVO tarybos veiklai.
2.  Nustatyti  galimybę  NVO  tarybai  naudotis  savivaldybės  patalpomis  iki  150  valandų  per
kalendorinius metus.
3. Pavesti Savivaldybės administracijai parengti aiškią ir skaidrią patalpų naudojimo tvarką.
4.  Numatyti  NVO  tarybos  funkciją  koordinuoti  patalpų  naudojimo  laiką  nevyriausybinėms
organizacijoms pagal nustatytą tvarką.
5. Užtikrinti NVO tarybos įtraukimą rengiant ir derinant patalpų naudojimo tvarkos aprašą.
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Esame įsitikinę,  kad  toks  sprendimas būtų  strategiškai  svarbus  žingsnis  stiprinant  savivaldos  ir
nevyriausybinio  sektoriaus  partnerystę.  Sudarius  realias  veiklos  sąlygas  nevyriausybinėms
organizacijoms,  būtų  plečiamos  miestui  svarbios  socialinės  ir  bendruomeninės  paslaugos,
didinamas gyventojų įsitraukimas bei kuriama ilgalaikė pridėtinė vertė Klaipėdos miestui.

Tikime,  kad  savalaikis  politinis  sprendimas  leistų  Klaipėdos  miestui  nuosekliai  stiprinti
bendruomeniškumą, pilietinę visuomenę ir efektyvų viešųjų išteklių panaudojimą.

Klaipėdos miesto NVO tarybos pirmininkė

Regina Baguckienė
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        DĖL TIKSLINIŲ ASIGNAVIMŲ SKYRIMO KLAIPĖDOS MIESTO NVO  TAR
YBOS VEIKLAI

Klaipėdos miesto nevyriausybinių organizacijų taryba (toliau – NVO taryba), vykdydama Lie
tuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros politikos nuostatas bei Klaipėdos mie
sto savivaldos ir pilietinės visuomenės partnerystės stiprinimo funkciją, kreipiasi dėl tikslinių
asignavimų numatymo NVO tarybos veiklos užtikrinimui.

NVO taryba yra savivaldybės patvirtintas konsultacinis ir koordinacinis darinys, užtikrinantis
struktūruotą dialogą tarp savivaldybės institucijų ir nevyriausybinio sektoriaus. NVO tarybos
veikla apima nevyriausybinio sektoriaus politikos formavimo pasiūlymų rengimą, dalyvavim
ą strateginio planavimo procesuose, bendradarbiavimo modelių kūrimą, NVO įtraukimo stipri
nimą bei savivaldos sprendimų kokybės gerinimą.

Nepaisant NVO tarybai pavestų funkcijų strateginės svarbos, šiuo metu nėra numatyto stabila
us finansinio pagrindo, leidžiančio užtikrinti nuoseklų NVO tarybos veiklos organizavimą. Pr
aktikoje tai riboja NVO tarybos galimybes efektyviai vykdyti pavestas funkcijas, koordinuoti
sektoriaus įtraukimą ir sistemingai atstovauti nevyriausybinių organizacijų interesams.

Pažymėtina, kad kitų Lietuvos savivaldybių NVO tarybų veiklai skiriami tiksliniai asignavim
ai laikomi būtina gerojo valdymo praktika, leidžiančia savivaldybei turėti profesionaliai veiki
antį konsultacinį mechanizmą ir užtikrinti realų pilietinės visuomenės dalyvavimą sprendimų
priėmime.

Tikslinių asignavimų skyrimas NVO tarybos veiklai nėra papildoma finansinė našta savivald
ybei – tai investicija į efektyvesnį viešosios politikos formavimą, socialinio kapitalo stiprinim
ą ir ankstyvą socialinių problemų identifikavimą bei sprendimą bendradarbiaujant su bendruo
menėmis.

Atsižvelgdami į tai, prašome:

1. Numatyti Klaipėdos miesto savivaldybės biudžete tikslinius asignavimus Klaipėdos mie
sto NVO tarybos veiklai.

2. Pavesti Savivaldybės administracijai parengti NVO tarybos veiklos finansavimo modelį
bei asignavimų naudojimo tvarką.
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3. Numatyti finansavimą, skirtą:                                                                                              
1) NVO tarybos posėdžių, susitikimų ir darbo grupių organizavimui;                               
2) ekspertinėms ir analitinėms paslaugoms;                                                                       
3) viešoms konsultacijoms, diskusijoms ir NVO sektoriaus įtraukimo priemonėms;         
4) komunikacijos ir informavimo veikloms;                                                                       
5) administraciniam tarybos veiklos koordinavimui.                                                          
6) dalyvavimui NVO sektoriaus renginiuose, konferencijose, susitikimuose bei gerosios 
praktikos vizituose  kituose Lietuvos miestuose;                                                               
7) NVO tarybos narių kompetencijų stiprinimui ir mokymams;                                        
8) bendradarbiavimui su kitų savivaldybių tarybomis;                                                      
9) NVO tarybos   veiklos organizacinėms išlaidoms (transporto, kuro bei kelionės išlaid
oms; renginių, skirtų nevyriausybinėms organizacijoms, organizavimui reprezentacinėm
s ir kitoms išlaidoms, tiesiogiai susijusioms su NVO tarybos veiklos vykdymu).

4. Įtraukti NVO tarybą rengiant finansavimo modelį ir nustatant veiklos prioritetus.

Esame įsitikinę, kad tikslinių asignavimų skyrimas sudarytų prielaidas NVO tarybai veikti kai
p pilnavertei savivaldos partnerystės platformai, stiprinančiai sprendimų pagrįstumą, didinanč
iai gyventojų pasitikėjimą savivalda ir užtikrinančiai nuoseklų nevyriausybinio sektoriaus įtra
ukimą į miesto vystymą.

Savalaikis politinis sprendimas leistų Klaipėdos miestui kryptingai stiprinti dalyvaujamąją de
mokratiją ir tapti viena pažangiausių savivaldybių Lietuvoje pilietinės partnerystės srityje.

Klaipėdos miesto Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkė
Regina Baguckienė
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DĖL PRAŠYMO PATEIKTI DUOMENIS APIE KLAIPĖDOS MIESTO
SAVIVALDYBĖJE REGISTRUOTAS NEVYRIAUSYBINES ORGANIZACIJAS

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro nuostatais, Lietuvos Respublikos
valstybės  informacinių  išteklių  valdymo  įstatymo  31  straipsnio  4  dalies  3  punktu  bei  kitais
galiojančiais  teisės  aktais,  reglamentuojančiais  duomenų teikimą  iš  valstybės  registrų,  prašome
Klaipėdos miesto savivaldybės iš Registų centro bazės  pateikti  duomenis apie 754 (2026-03-31
duomenimis) savivaldybėje registruotas nevyriausybines organizacijas, t. y. asociacijas, viešąsias
įstaigas, labdaros ir paramos fondus. 
Prašomi duomenys:
Juridinio asmens pavadinimas;
Juridinio asmens kodas;
Registracijos data;
Buveinės adresas;
Mobilaus telefono numeris;
El. pašto adresas;
NVO žyma (yra / nėra)

Duomenys  reikalingi Klaipėdos  miesto savivaldybės  teritorijoje  veikiančių  nevyriausybinių
organizacijų analizei vykdyti ir statistinei apžvalgai, siekiant užtikrinti objektyvų nevyriausybinio
sektoriaus vertinimą, šių juridinių asmenų įtrauktį į savivaldos veiklą, taip pat NVO tarybai dalintis
gaunama  ar  pasiekiama  informacija  su  visomis  Klaipėdos  miesto  nevyriausybinėmis
organizacijomis bei informacijos apie nevyriausybines organizacijas pateikimui  Klaipėdos miesto
savivaldybės tinklalapyje https://www.klaipeda.lt/lt/nevyriausybines-organizacijos .
Prašome duomenis pateikti elektronine forma (Excel) formatu.     
Patvirtiname, kad pateikti duomenys bus naudojami tik aukščiau nurodytu teisėtu tikslu ir nebus
perduodami tretiesiems asmenims pažeidžiant teisės aktų reikalavimus.

Klaipėdos miesto NVO tarybos pirmininkė                                        
Regina Baguckienė

https://www.klaipeda.lt/lt/nevyriausybines-organizacijos
mailto:info@klaipeda.lt
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